平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間につきましては、国内及び中国においても産業用機械業界等の設備投資の回復力が弱く、当社
グループの売上高は、主力製品の直動機器を中心に計画より受注が落ち込み、減収となる見込みです。また、損益面で
は、経費節減に努めておりますが、上記の影響による収益の減少に加え、新製品等の開発案件の費用化の影響もあり、
減益となる見込みです。
その結果、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益で、前回発表した予想値を下回る見込みとなりました。
 通期業績につきましては、一部需要の回復の兆しもありますが、当第２四半期累計期間において、第２四半期累計連結
業績予想を下回る見込みであることに加え、先行き不透明な事業環境が当面続くものと予想されることから、通期業績予
想を修正いたしました。

※上記業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成25年11月12日
各 位

上場会社名 ヒーハイスト精工株式会社
代表者 代表取締役社長 尾崎 浩太
（コード番号 6433）
問合せ先責任者 執行役員管理部長 佐々木 宏行
（TEL 049-273-7000）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年５月15日に公表した業績予想及び期末配当予想を下記の通り
修正いたしましすのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 793 15 11 4 0.70
今回修正予想(B) 709 △28 △26 △13 △2.22
増減額(B-A) △84 △44 △38 △18
増減率(%) △10.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

621 △28 △34 △20 △3.22

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,574 40 33 19 3.19
今回修正予想(B) 1,490 9 8 1 0.18
増減額(B-A) △83 △30 △25 △18
増減率(%) △5.3 △75.7 △75.1 △94.5
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

1,304 △40 △45 △38 △6.11

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、平成26年３月期の期末配当を未定としておりましたが、前記のとおり通期業績予想を下方修正したことに伴い、
誠に遺憾ではございますが、期末配当を見送らせていただきます。
 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、業績の回復を目指して全社一丸となって努力をいたす所存でございま
すので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年５月15日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00